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Skolens holdning til bruk av kunstig intelligens (KI) i skolearbeid og i 
kunstnerisk utviklingsarbeid 

Etter diskusjon under planleggingsdag onsdag 13. august 2025 

 

Ved Einar Granum Kunstfagskole (Granum) står fysisk og prosessbasert tilnærming til kunst 

sterkt. Skolen skal: 

• gi grunnleggende kunstfaglig utdanning ved studier og utforsking av kunstneriske 

teknikker, håndverk og teori i både to- og tredimensjonal form, og 

• ivareta studentenes personlige utvikling i videste forstand. 
Vedtekter for Stiftelsen Einar Granum Kunstfagskole 

Vi ønsker bevissthet og åpenhet rundt bruken av KI som verktøy, og inviterer til diskusjon og 

refleksjon rundt dette. Vi ser at KI kan være en del av en prosess, ikke en snarvei til et 

ubehandlet eller ureflektert resultat. 

Vi forholder oss til den nasjonale strategien for kunstig intelligens (Nasjonal strategi for 

kunstig intelligens (2020)) og mener at bruken av kunstig intelligens (KI) skal bygge på kritisk 

refleksjon, kunnskap om at KI påvirker miljøet og på respekt for personvern og opphavsrett. 

Vi bygger også vår holdning til bruken av KI, på utdanningens læringsutbytte nivå 5.2. i 

nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk (Studieplan for Einar Granum Kunstfagskole). 

Bruk av KI i skolearbeid og i kunstnerisk utviklingsarbeid ved Granum skal bygge på: 

• kritisk refleksjon: Å skape kunst er en individuell prosess som blant annet forutsetter 

kunnskap om kunstfagets historie, kreative og tekniske ferdigheter og evne til refleksjon. 
Der KI blir brukt som et verktøy, skal dette opplyses, vurderes og diskuteres på lik linje 
med andre verktøy. 

• kunnskap om at KI påvirker miljøet: Datalagring og bruk av KI krever en enorm mengde 
energi som skaper karbonutslipp og varme og som igjen som påvirker miljøet. Graden av 
utslipp varierer fra hvor de ulike landene der KI-modellene er lagret, får energien sin fra. 
Studenter og ansatte skal være bevisste hvordan opprettelsen og bruken av KI påvirker 
miljøet, og vise hensyn i bruken deretter. 

• respekt for personvern og opphavsrett: Språk- og bildemodellene som er skapt av KI 
baserer seg per i dag på ukritisk innhenting av data fra nettet. Det betyr at KI-generert 
tekst og KI-genererte bilder bruker allerede eksisterende tekst og bilder som noen har 
skapt, til å konstruere ny tekst og nye bilder. Studenter og ansatte skal være bevisste 
hvordan KI-generert tekst og bilder blir til, og vise hensyn i bruken deretter. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-strategi-for-kunstig-intelligens/id2685594/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonal-strategi-for-kunstig-intelligens/id2685594/
https://granum-kunstfagskole.no/studier/#studieplan

